71

nationē imutat oculū. qui est mē  
brum tenez a spūale a oculus in  
fatus imutat aerem. aer autem i  
fatus imutat tenerū corpus infā  
tis a imutat puocādo puerum ad  
nauseam. a sic puer refundido nu  
trimentū cōfundit. **I**stud significat  
fascinare ad litteram. **N**ugacitas  
est assiduitas dicendi nugas. **N**u  
ge autem sunt trus verba vīz ad  
michilum aptavel saltem narrati  
ones ludice que michil valent ni  
si ad ludum. **E**st igitur intellectus  
hī littere q̄ perfectus homo hīs  
bona predicta si dat se seculo p̄ de  
facili deprauari ad malū. **Q**uae s  
Certe q̄ fascinacō a occulta a infe  
ctua decepcō nugacitatis a vani  
tatis mundanorū nō vere. s̄ vane  
loquentū obscurat bona p̄dicta  
naturalia gratuita a moralia; sed  
primo obscurat ista q̄ facit homi  
num quasi fascinatum. a ludifica  
tum. **V**nde ad Gal. 6. **Q**uis vos fas  
cinavit. vñitati non obediens a de  
cepit. **E**t sic homo exīs in pueris  
societate videt valde bñ. q̄ alij ma  
le agunt sic tñ effascinatur q̄ ap  
paret sibi pro tune gratia societa  
tis similiter esse faciendum. **V**nde  
iudicium suum non est extinctū  
sed quodammodo ludificatum a ob  
scuratim. **H**ec ē causa quare pri  
dentes mundi aduentunt se esse i  
periculis magnis alij qui cū cardia  
bibus. alij qui cum regibus. aliqui  
cum episcopis. a tamen non pos  
sunt se euellere. **E**ffascinati em̄ fūs  
antiqua societas per quā obscu  
rantur bona naturalia gratuita a  
moralia. **S**ecundū agens corrupcō  
nem virtutum est varia mutatio

voluptatis sive transitola delecta  
eo reisensibilis. **S**i enim hō habet  
p̄cipue resistere q̄i moratur in se  
culo vñ gñi voluptatis esset certe  
tolerable malum: s̄ modo sic est  
q̄ vna temptatione sedata sine mo  
ra surgit alia. vel enim intrabit cō  
uentum potatorum vel libitorum vel  
ambiciose vel detractorum vel cu  
pidorum. velit nolit si se multū cō  
miserat mūdo a tunc estremēs  
labor in tam cōtinuis ludis cōpita  
revictoriā. **E**t ideo signanter dicit  
q̄ incōstantia cōcupiscentie subver  
tet sēsū. **S**ensus enim habet natu  
ralem appetitum ut regatur a raci  
one. vñ humē ratiōis debet p̄cedere  
sensū. q̄i aut sic ē q̄ sensus p̄cedet  
ratiōnem. sensus tñfuerit a pueri  
tute a hoc facile de sēsu sine malitia  
a de sēsu innoçētis n̄ expti malitia  
aliorū. **O**bscurat bona. **N**ota q̄ cir  
ca discretionē bonoꝝ decipit iudi  
cium mundanorū. **C**um enim tria  
sint bona. grātie. natūre. a fortune  
bona fortune minima. bona natūre  
media. bona vero grātie maxima  
sīm. **A**ug. a tñ mundani non sic  
indicant: sed potiꝝ econuerso. **E**xē  
plum de diuite. **L**uce. 12. qui dixit  
anime sive anima habeat multa bo  
na reposita in annos plurimos req  
esce cōmede bite a epulare. **E**t dixit  
ei deus. **S**tulte hac nocte repetent  
animam tuaz a te. **Q**ue parasti ci  
nis erunt. **E**t sic est om̄is qui the  
saurizat: sed non in deum. **D**ives  
igitur iste licet diues tamē stultus  
a deceptus fuit iudicās tpalia es  
se bona magna cum illa tñmodo  
magna sunt quibus homo efficit

72

bius in deum **Matth. 12.** Bonas  
homo de bono thesauro cordis sui  
proficit bona. Causa vero decepti-  
onis istius quare scilicet bona te-  
poralia indicant esse magna spi-  
ritualia e modo sunt virtutes mimi-  
ma accipi per exemplum quod con-  
git in visu quoniam enim oculi videt res  
per medium diuisarum dyaphaneita-  
rum committere valde male indicat  
de ea sicut per baculum eam  
per medium videt oculi per medium aere  
um et aliam per medium aqueum et  
ideo iudicat quod baculum sit fractus.  
**E**cce modo quando oculi vides enim in me-  
dio ratiore et res visa in medio de-  
striorum visa apparet maior quam sit  
sicut stelle que sunt maxima cor-  
pora pue nobis apparent non solu-  
m propter distantiam sed propter subtletiam  
medium in quo situatur et per quod  
videntur quod est multo subtilius  
quam aer in quo est oculus noster. Vide-  
tur enim mediante spera ignis quam  
est subtilior et rarer quam aer. Et me-  
diantibus speris celestibus que  
sunt maioris dyaphaneitatis et trans-  
parencie quam sit aer. Istomodo mo-  
raliter exteriora bona cum sint cor-  
poralia et delectationes de eis accep-  
te sunt corporales quia sunt in rebus  
grossioribus quam oculus mentis qui  
est intellectus purus et immaterialis  
sicut dicitur. de anima ideo vide-  
tur grossiora quam sunt bona vero  
gracie cum sint spiritualia et conso-  
laciones de eis accepte sunt spiritua-  
les. a deo qui est summe spiritualis  
nobis immissae ideo videntur mino-  
ra quam sunt et ideo significat dicitur puer.  
**Z. Qui pueri cordis non iucierunt**  
bonum **Job 1:9.** dies mei velociores

fuerant celeres et non videbant bo-  
num. Sed o decipiunt mundani  
morte turpius estimantes voluptates carnis et delectationes bonum  
bonis principale contra quos Seneca.  
epistola 3. rationabiliter aegritudine dupli-  
citer. Primo: aut ista bona non sunt  
que vocant a homo felicior est deo.  
quoniam que pata sunt vobis non ha-  
bet in usum deus. nec enim libido  
ad illorum patinet nec epularum lauti-  
tia nec opes. nec quidquid ex eis  
bonis in estimantibus et vili voluptate  
ducentibus habere patinet sed  
impossibile est bona deo deesse quam  
ista false vocantur bona. Secun-  
do sic Adisce quam multa que mali bo-  
niderivant animalia quam in homi-  
bus pleniora configuntur. Illa cibo  
audierunt et tunc venient non equum sati-  
gantur vir illis maior est et equa-  
litas firmitas. sequitur ergo multo  
feliora sunt homine et subdit non  
est summa felicitas nostra in carne  
nostra ponenda. Bona illa sunt rati-  
onem ratiocinem et semper eterna.  
**I**tem Seneca contulit quam felicitas  
est perfecta ratio consummata vi-  
tutibus. Unde dicit Ratio perfec-  
ta est proprium bonum bonis cetera illa  
cum animalibus sunt communia.  
videlicet leo formosus est pauci-  
nes velox est et equus. Quis est in ho-  
mine proprius ratiocinem quoniam quam proprie-  
tatem est perfectum hoc est perfectus qui  
a uniusmodo dico tunc est perfectus quoniam  
sua propria perfectio est bona et non mic-  
hile. **d. Indicabo tibi deus tuus querat a**  
te utique facias et diligere misericordiam  
sollicitate ambulare cum deo tu-  
o. De filio inconstante non **Boetius**